
Menighedsrådsforeningens generalforsamling onsdag d. 19 marts 2025 

1.: Valg af dirigent : Jan Østergaard. 2 stemmetællere: Lene(Værslev) og Ina 
Kampmann(Kirke Helsinge-Reersø) og 1 sekretær: Jane Kristensen

2.: Forelæggelse af bestyrelsens beretning:

Formandens beretning over året 2024:

Lokalt har året været præget af valg til menighedsråd. Foreningen lagde ud med et 
kursus i Jyderup i januar måned omkring rekruttering og valgforsamling. Der var 82 
deltagere.

Senere har vi som forening stået for fælles annoncering både til orienteringsaftenen i 
maj og til valgforsamlingerne i september. 

Denne gang viste det sig, at 8 menighedsråd ikke var fuldtallige efter valgforsamlingen
og der måtte et ekstra møde til d. 8.okt, hvor det heldigvis for de fleste resulterede i 
opfyldning af menighedsrådene. 

Ubby har dog vist sig at være helt uden medlemmer og de er nu i gang med den 
uigenkaldelige sidste runde, der afsluttes d.1.april med en ekstra ekstraordinær 
valgforsamling.  

 På grund af valget har vi ikke afholdt yderligere møder, men iværksat en kursusrække 
her i 2025. 

Vi har som vanligt gennem mange år haft et godt samarbejde med de 4 andre 
distriktsforeninger i Roskilde stift. Vi har afholdt 4 samlinger, hvoraf den sidste d.2.dec 
2024 skulle behandle fordelingen af delegerede til den kommende 4 års periode. Fra 
og med 2025 skal vi stille med 3 delegerede. 

På bestyrelsens plan har det været et meget anderledes år.

På nuværende tidspunkt er 2.suppleanten Bent Peetz fra Gørlev- Bakkendrup trådt ind 
i bestyrelsen, da flere af medlemmerne har været ramt af sygdom og dødsfald i 
familien. 

Stor stor tak til de resterende medlemmer for at hænge på og køre foreningen videre. 

Flemming Blarke er ikke mere medlem af Vor frue menighedsråd og går derfor ud af 
Menighedsrådsforeningens bestyrelse. 

Der skal lyde en stor tak til Flemming for en kæmpe indsats for det grønne område 
gennem de 16 år, han har deltaget i bestyrelsesarbejdet. Ligeså for at stå standby som 
næstformand, et hverv der kan være meget utaknemligt, da man aldrig ved, hvornår 
man skal i funktion. Hjemmesiden har også ligget Flemming meget på hjertet og også 



der er der ydet en stor indsats. TAK- af hjertet tak til Flemming for samarbejdet i 
bestyrelsen. Det har vi alle sammen værdsat.

Vi har også været ramt af dødsfald i bestyrelsesrækkerne. 

Først døde vores 1.suppleant Lotte Corfixen fra Viskinge -Avnsø i begyndelsen af 2023. 

I slutningen af juli 2024 blev bestyrelsesmedlem Sven- Erik Wøhlk fra Jorløse ramt af 
alvorlig sygdom og døde efter få dage. Sven-Erik blev begravet fra Jorløse kirke og 
derefter jordfæstet på Bregninge kirkegård. Trods sin høje alder har Sven-Erik været 
meget dedikeret til arbejdet i bestyrelsen, deltaget i fællesmøderne i Ringsted og taget 
aktivt del i afviklingen af diverse kursusaftner og generalforsamlinger. Sven-Erik holdt 
sig meget opdateret på de landskirkelige forhold og på flere hjælpeprogrammer i 
udlandet, især i Bangladesh, som har for en del år siden, havde besøgt for ved selvsyn 
at se hjælpearbejdet. Det bliver en tak posthumt. 

Jeg vil bede jer alle om at rejse jer, så vi sammen kan udtrykke et minde for både Lotte 
Corfixen og Sven-Erik Wølhk: Ære være deres minde. Tak.

Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlingen. Bodil Th, formand.

3.: Godkendelse af revideret regnskab:

Vedhæftet

4.: Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år:

Det går trægt med tilmeldinger til kursuser. Det kan have noget gøre med adgangen til
FIN (økonomi)men provstiet gav flere penge så der kunne betales licenser, men det er 
blevet mere besværligt at kommunikere pga. ny it.

Vi har et vigtigt formål med at holde kursuser og det er for at hjælpe hinanden og vi 
prøver at holde kursuser for alle.

3 april er der undervisning i FIN i Viskinge sognegård

Landsforeningen holder et kontaktpersonkursus

Der kommer et kursus om samarbejde i råd og ansatte

Der er en samlet bustur (med tilmelding) til Himmelske dage i Silkeborg  d.31 maj til en 
pris pr. person af 375 kr, det er en form for folkemøde da hele midtbyen er inddraget.

Der er landemode i Roskilde d. 18 juni og vores nye provst i Kalundborg provsti bliver 
indsat

Derefter gik snakken og der var nogle forslag til kursuser:



 Mht.  et kursus i rekruttering til menighedsråd og at der bør begyndes allerede nu, så 
alle er godt rustet, ellers løber tiden fra os.

Helle (Vor Frue) havde deltaget i Stiftsdagen og Kirkefonden havde reklameret med at 
de kunne komme ud og fortælle/informere om visioner.

Folkekirkens katastrofeberedskab få et foredrag mhb. på dette.

Martin (Reersø): foredrag /undervisning om sociale medier

Bodil (Raklev): Dåbskommisionen kommer med en foreløbig rapport d.2 april og der 
SKAL ligge et færdigt arbejde i marts 2027.

I maj 2025 frigiver kirkeministeren noget mht. den nye menighedsrådslov. Der er 
INTET sluppet ud så vi må væbne os med tålmodighed, men der kommer en høring.

5.: Drøftelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent for det efterfølgende år:

Budget vedhæftet

Kontingent fortsætter uændret.

6.: Valg af bestyrelse:

a: Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer:

Bodil Therkelsen (Raklev) – Bent Peetz (Gørlev-Bakkendrup) – Jan Østergaard 
(Føllenslev-Særslev) – Jan Larsen (Rørby) – Jane Kristensen (Viskinge-Avnsø)

b.: Valg af 2 stedfortrædere:

1.sup. Ina Kampmann (Reersø)

2.sup.Mogens Machtal (Kirke Helsinge)

c.: Valg af 2 revisorer:

Kirsten Thurø (Årby)

Helle Christensen (Vor Frue)

d.: Valg af 1 revisorsuppleant:

Kirsten Nielsen (Kirke Helsinge)

7.: Opstilling af læge og gejstlige kandidat(er) til Landsforeningens bestyrelse:

Der skal i alt opstilles 2 kandidater fra Roskilde stift.



Bodil Therkelsen (Raklev) og  Bjarne Fritzbøger

Efterfølgende var der en diskussion om at man syntes at der sidder for mange præster 
i Landsforeningen.

8.:valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde på 
Nyborg Strand d.13,14 og 15 juni 2025.:

Menighedrådsforeningen i Kalundborg Provsti har ret til at sende 3 delegerede:

a: Valg af 3 delegerede:

Ina Kampmann (Reersø) – Martin Jørgensen (Reersø) – Jane Kristensen (Viskinge-Avnsø)

b:Valg af 2 stedfortrædere:

1.Mogens Mechta (Kirke Helsinge)

Bestyrelsen fik lov til selv at finde; hvis behovet opstår; en nr. 2 suppleant

MHF betaler alle omkostninger i forbindelse med årsmødet

Der arrangeres fælles transport.

9.: Indkomne forslag:

Vedtægt for § 1Ændring/tilføjelse som blev vedtaget

Foreningens navn og formål

§ 1

Menighedsrådsforeningen Kalundborg Provsti er en forening af menighedsråd, som sikrer 
medlemmerne

mulighed for indflydelse på Landsforeningen af Menighedsråd og til enhver tid forbinder 
menighedsrådene med Landsforeningen. Medlemmerne af Menighedsrådsforeningen udgør 
en valgkreds, og der vælges delegerede fra dette område på Menighedsrådsforeningens årlige 
generalforsamling. Disse delegerede har stemmeret på Landsforeningens årsmøde.

Foreningens virksomhed foregår i overensstemmelse med de til enhver tid gældende 
vedtægter for Landsforeningen af Menighedsråd.

Menighedsrådsforeningen Kalundborg Provsti varetager menighedsrådenes interesser, 
fremmer deres indbyrdes samarbejde og tilbyder ydelser efter lokale behov.

Dette kan ske ved at

-indbyde til møder om kirkepolitiske emner



-indbyde til møder og arrangementer til fremme af fællesskabet mellem

menighedsrådene

-udbyde kurser for menighedsrådsmedlemmer, herunder kurser tilbudt

af Landsforeningen.

10.: Eventuelt:

Sanne B Kristensen (Viskinge-Avnsø) fortalte om at Roskilde stift skal være 
Demensvenlig

Der bliver tilbudt et kursus i hvert provsti til alle ansatte, rådsmedlemmer og frivillige 
om hvilke behov og hvordan man guider – vejleder på kirkegården og til gudstjenester

 d.8 maj i Kalundborg provsti, er der undervisning med en demenskonsulent, tid og 
sted kommer på mail.

Jan Østergaard slog på, at der også bør fortælles om Solsikkesnoren som dækker over 
et skjult handicap.

 Dette er hvad ut fik noteret og opfanget til generalforsamlingen

Jane Jedig Kristensen

referent


